
UCHWAŁA NR LIV/671/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się rondu położonemu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 367, stanowiącej ulicę 1 Maja, 
położonemu w granicach działek ewidencyjnych numer 212/1 i 211/6 w obrębie 026501_1.0028 Sobięcin 
Nr 28 nazwę Rondo Ireny Sendlerowej.

2. Lokalizację ronda przedstawia kopia mapy ewidencyjnej, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przweodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 64CFB1A9-F859-4A57-B5A8-AFA2E38F82E2. Podpisany Strona 1



Id: 64CFB1A9-F859-4A57-B5A8-AFA2E38F82E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nadanie nazwy rondu położonemu w Wałbrzychu w ciągu ulicy 1 Maja imieniem Ireny Sendlerowej,
ma na celu uczczenie polskiej działaczki społecznej.

Irena Sendlerowa z domu Krzyżanowska, pseudonim „Jolanta” podczas okupacji pracowała w opiece
społecznej. Od jesieni 1942 roku kierowała referatem dziecięcym Rady Pomocy Żydom Żegota. Po decyzji
Niemców o  likwidacji getta rozpoczęła wraz z współpracownikami akcję wyprowadzania stamtąd dzieci i 
umieszczania ich w polskich rodzinach, sierocińcach i klasztorach. W przebraniu pielęgniarki wjeżdżała
ambulansem na teren getta, skąd dzieci w różny sposób były przemycane na stronę aryjską. Uratowano
w ten sposób około 2500 dzieci. Ich dane, zaszyfrowane i ukryte w słoikach przetrwały wojnę, dzięki
czemu można było po wojnie przywrócić żydowskim dzieciom ich tożsamość. Aresztowana przez gestapo,
uniknęła rozstrzelania dzięki wpłaconemu przez Żegotę okupowi. Po 1945 roku pracowała w wydziale
opieki miasta stołecznego Warszawy. Współtworzyła domy dziecka i domy starców oraz dzienne pogotowia
dla dzieci; opiekowała się też kobietami z marginesu społecznego.

Została uhonorowana tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata oraz Orderem Orła Białego,
Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski i Nagrodą imienia Jana Karskiego - Za
Odwagę i Serce. Została 850 Kawalerem Orderu Uśmiechu i otrzymała tytuł Honorowej Obywatelki Miasta
Stołecznego Warszawy. 14 marca 2007 roku Senat Rzeczpospolitej przyjął uchwałę w sprawie
uhonorowania działalności Ireny Sendlerowej i Rady Pomocy Żydom Żegotaw  w tajnych strukturach
Polskiego Państwa Podziemnego.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 64CFB1A9-F859-4A57-B5A8-AFA2E38F82E2. Podpisany Strona 1




